31.01.2022г. № 8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ТАРГИЗСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                       О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ
НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРГИЗСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В связи с отсутствием на территории Таргизского муниципального образования пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан на водных объектах на территории Таргизского муниципального образования, в соответствии со ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 года (в ред. от 03.04.2017года ) во исполнение постановления Правительства Иркутской области «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области» от 08.10.2009 года №280/59 - ПП, руководствуясь Уставом Таргизского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить план мероприятий по установлению мест использования водных объектов для массового отдыха, туризма и спорта, охране жизни людей на водоёмах Таргизского муниципального образования(прилагается)
2. Утвердить Комиссию по обследованию несанкционированных мест для купания на территории Таргизского муниципального образования (Приложение №1).
3. Комиссии по обследованию несанкционированных мест купания на территории    Таргизского    муниципального    образования    провести    проверку водоемов с целью выявления опасных зон для купания, а также пресечения фактов, нарушения правил охраны жизни людей на водных объектах.
4. Рекомендовать директорам культурно - досуговых учреждений, директорам    общеобразовательных   учреждений, руководителям    детских и дошкольных учреждений в срок до 01 июня провести занятия по недопущению купания населения в неустановленных местах на период летнего купального сезона.
5.	Ведущему специалисту Михайлович В.И.
· сформировать реестр мест массового отдыха людей на водных объектах в границах Таргизского муниципального образования;
· выставить знаки запрета купания в неотведенных для этого местах;
6.	Специалисту по работе с населением Дукельской ТА
-	проводить активную разъяснительную работу среди населения о
возможных последствиях купания в местах не оборудованных для купания и
несоответствующих санитарным нормам;
7. утвердить план мероприятий по установлению мест    использования водных объектов для массового отдыха, туризма и спорта, и мероприятий по   обеспечению безопасности людей на водных объектах Таргизского муниципального образования (Прилагается).
          8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таргизского муниципального образования

 В.М.Киндрачук